АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2024

                    г. Енисейск                                         № 822-п

Об утверждении эксплуатационных и инвестиционных обязательств в отношении приватизационных объектов муниципального образования Енисейский район Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Енисейского районного Совета депутатов Красноярского края от 14.12.2023 № 33-346р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2024 год и плановый период 2025-2026годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить эксплуатационные обязательства для объектов теплоснабжения приватизируемого муниципального  имущества Енисейского района Красноярского края согласно приложению № 1.
2. Утвердить инвестиционные обязательства для объектов теплоснабжения приватизируемого муниципального  имущества Енисейского района Красноярского края на 2025 - 2026 годы согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя финансового управления Т.А.Яричину.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                  А.В.Кулешов

Приложение № 1 к постановлению
администрации района

от _______________ № ______

Эксплуатационные обязательства в отношении объектов теплоснабжения приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края
Использовать имущество, для оказания услуг по производству, передаче тепловой энергии и технологическому присоединению потребителей к системам теплоснабжения.
Сохранить назначение имущества, как используемого для обеспечения тепловой энергии объектов жилищного фонда и социальной сферы.

Оказывать услуги теплоснабжения по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих услуг.

Сохранять эксплуатационные обязательства в отношении имущества, подлежащего продаже, в случае перехода права собственности на такие объекты к другому лицу.

Соблюдать эксплуатационные обязательства в части максимального периода прекращения или приостановления предоставления потребителям товаров, услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг.

Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам не более 24 часов суммарно в течение одного месяца и не более 16 часов единовременно, при условии сохранения температуры воздуха в жилом помещении от 12 до 18 градусов (нормативной) или не более 8 часов единовременно, если температура в жилом помещении составляет от 10 до 12 градусов, и не более 4 часов единовременно при температуре воздуха в жилых помещениях от 8 до 10 градусов. Допустимый объем непредоставления услуги составляет 0,84 Гкал/час.

Приложение № 2 к постановлению
администрации района

от _____________ № ______
Инвестиционные обязательства в отношении объектов теплоснабжения приватизируемого муниципального имущества Енисейского района Красноярского края
	№ п/п
	Вид приватизируемого муниципального имущества
	Инвестиционные обязательства, обеспечивающие  комплекс мероприятий, включая техническое обслуживание  и модернизацию объектов теплоснабжения
	Затраты на реализацию инвестиционных обязательств составляет (тыс.руб.)* без учета НДС

	1
	Нежилое помещение, местонахождение: Красноярский край, г.Енисейск, ул.У.Громовой, № 17 «А», пом.3,

площадь 331,1 кв.м.,  кадастровый номер 24:47:0000000:3649
	Модернизация котельного оборудования:
замена котла № 1 КВр-1,1(2013г.в.) на котел КВр-1,74МВт (1,50Гкал/ч)
Модернизация тягодутьевого оборудования котельной: замена двух дымососов ДН-9, ДН-10 на дымососы ДН-3, ДН-6,3 и установка двух пылеулавливающих циклонов ЦН15-900-2УП и ЦН-15-600-1УП
	Не менее 1252,7

Не менее 2272,28

*за счет средств инвестора.